

# מהלך היסטורי

## החל מהפרשה הראשונה בתורה

סיפור בריאת העולם, המתואר בפרשת בראשית (הפרשה הראשונה של התורה), מרכז בתוכו לא רק את הקווים הכלליים להתפתחות ההיסטוריה של העולם, אלא גם מכיל את הרמז לעתידו.

### נעוץ סופו מתחילתו

העולם נברא עם פוטנציאל לשינוי והתעלות. המפרשים מגלים לנו את זה כבר בתחילת פרשת בראשית (א,ב): "רוח אלוקים מרחפת על פני המים". מפרש בעל הטורים כי זוהי רוחו של מלך המשיח, שקדמה לבריאת העולם בבחינת הקדמת התיקון לבריאה. מיד בפתיחתה, רומזת לנו התורה על המנהיג שמוביל את תיקון העולם בשלמותו. שלמות זו תתקיים באלף השישי על ידי מלך המשיח, לקראת הגעת הבריאה לאלף השביעי - ליום שכולו שבת.

### ביאת המשיח זו הלכה

הרמב"ם מסביר כי האמונה בביאת המשיח (שיכול לבוא בכל רגע) הינה אחד מ"ג עיקרי האמונה. זאת ועוד: את הקווים לדמותו של המשיח (וכמו כן, את הדרכים לזיהויו של המנהיג העתידי) משרטט הרמב"ם בספרו ההלכתי "היד החזקה" ("הלכות מלכים", במיוחד בפרק י"א). ובינם: צאצא ישיר מזרע דוד ושלמה (בן אחר בן), הוגה בתורה כדוד אביו, הינו רב גדול המלמד ומגלה את עומק התורה לכל ישראל, נביא קרוב למשה רבינו, נשיא שאין על גביו אלא ה' אלוקיו, ועוד...

2448 - יציאת מצרים, מתן תורה

"בראשית: "בשביל התורה שנקראת (משלי ח כב) "ראשית דרכו", ובשביל ישראל שנקראו (ירמיהו ב ג) "ראשית תבואתך". (על-פי פירושו רש"י) קבלת התורה בהר סיני המתרחשת כעבור 2448 שנים מאז בריאת העולם, נרמזת ונזכרת כבר בסיפור מעשה בראשית. במילים "יום השישי" (בראשית א לא) רש"י מסביר כי הוספת האות ה' למילה "שישי", מורה ומכוונת את הפסוק ליום השישי המסוים - לשישי בסיוון שנת 2448 - היום שבו ישראל יקבלו את התורה בהר סיני, יכריזו "נעשה ונשמע" (שמות, כ"ד ז). ובזכותה ובאמצעותה יביאו את העולם לשלמותו ותכלית בריאתו.

### שתי אפשרויות לגאולה

האם עלינו לחכות עוד 220 שנים עד לסגירת המעגל בסופו של האלף השישי? בהחלט לא. חכמי התלמוד (סנהדרין צח, א) מסבירים כי לגאולה שני אופנים כיצד תגיע: "אמר רבי אלכסנדר: רבי יהושע בן לוי רמי, כתיב (ישעיהו ס) בעתה, וכתיב אחישנה! זכו - אחישנה, לא זכו - בעתה. "בעתה" - בזמן האחרון שנקבע לה, "אחישנה" - כאשר בני ישראל על-ידי עבודתם מזרזים את זמן הגעתה מצד הפעולות הטובות - מה שיחסוך הרבה צער וכאב לעולם כולו.



... מיום הלכי ל"חדר" ועוד קודם לזה התחיל להתרקם בדמיוני ציור גאולה העתידה - גאולת עם ישראל מגלותו האחרון, גאולה כזו ובאופן כזה שעל ידה יהיו מובנים יסורי הגלות הגזירות והשמדות. וכחלק מעתיד מזהיר זה וכחלק מגאולה זו יהי "נשיא זה מלך, לא נשיא שבת - אלא שאין על גביו אלא ה' אלקיו" (הוריות יא, סוף ע"א), והכל יהי' באופן אשר בלבב שלם ובהבנה מלאה - "יאמר ביום ההוא אודך ה' כי אגפת בי".

מתוך מכתבו של הרבי, י"א ניסן, ה'תשט"ז

### עולם הידע המנובא עוד ב"זהר":

בשנת ש-מאות לאלף השישי יפתחו שערי החכמה למעלה ומבועי החכמה למטה ויתוקן העולם לקראת התעלותו באלף השביעי. (ספר הוהר, פרשת וירא, חלק א, קיז)

דברי הזהר באופן מפתיע מתארים את התקופה שאנו חווים עכשיו. על פי הקבלה, המים מסמלים חכמה וידע לפני כ-200 שנה אכן החלה מהפכה בידע הרוחני. עם התפשטות תנועת החסידות התאפשר הלימוד של פנימיות התורה, תכנים שלארשונה הוגשו לכולם והתפשטו באופן אוניברסלי.

מאז סתרי התורה שייכים לא ליחיד סגולה בלבד, אלא לפי שיטתו של רבינו הזקן, זוהי זכות וחובה לגלות ולהפיץ את תורת החסידות לכלל ישראל. אלו הם "שערי החכמה למעלה". במקביל, החלה גם המהפכה התעשייתית, התפתחות מדעית וטכנולוגית אדירה הנמשכת עד היום הזה. אלו הם "מבועי החכמה למטה".

**הרעיון של העתיד: מבט מעשי**  
 עם הרב שניאור לידר, מנהל ישיבות "תומכי תמימים בית שמש"  
 העולם משתנה במהירות, והעיתידנים אבודים עם התחזיות: מה מחכה לנו בסיבוב הבא? מה תהיה התוצאה של ההתקדמות הטכנולוגית המהירה? האם זה יגרם לאבטלה המונית ולדיכאון כלכלי? או שלהיפך: העתיד יהיו זמן של פריחת הידע, אמנות ותרבות? מה יהיה הבסיס של החברה שלנו בעתיד, כאשר המרדף אחר הרווחה האישית נמוג ברקע? ואיך המדיניות המובילות והמנהיגים המובילים של ימינו יכולים להוביל בבניית החברה הזו?  
 כל שבוע בישיבת תומכי תמימים בית שמש אנחנו לומדים באופן יזואלי ומוחשי את אחת משיחותיו של הרבי ולמידים משהו חדש ומעניין על התקופה המרתקת שאנו חווים לנגד עינינו. הצטרף לשיעורים שלנו ללמוד יחד על העתיד שבו מתחשק לחיות.

WWW.R24APP.COM

